
ATRADI ŠĻIRCI? 

KĀ RĪKOTIES? 

Atrodi necaurduramu 
konteineru ar vāku un 

stāvus novieto to uz zemes 
stabilā vietā.

Uzmanīgi pacel šļirci, 
satverot ērtā pozīcijā 

pēc iespējas tālāk 
no adatas gala.

Nepieturot konteineru ar roku, 
šļirci ar adatas galu 

pa priekšu ievieto traukā 
un aizskrūvē to.

Nomazgā rokas 
ar ūdeni un ziepēm 

vai dezinficē tās.

Necaurduramā konteinerā ievietotu šļirci vari izmest sadzīves atkritumu konteinerā 
vai doties nodot uz sev tuvāko HIV profilakses punktu 

sev tuvāko punktu meklē: ej.uz/profilakses_punkti 

48h
laikā

Lai izvērtētu risku un novērstu iespējamību saslimt ar vīrushepatītiem un HIV, 
par tālāko rīcību konsultējies, zvanot uz Rīgas Austrumu Klīniskās universitātes slimnīcas 
Neatliekamās medicīnas un pacientu uzņemšanas klīnikas stacionāra 
“Latvijas Infektoloģijas centrs” Uzņemšanas nodaļas tālruni 67014552 (plkst. 8.00-20.00).

Ja šļirce atrasta Rīgā un nevēlies to savākt pats, 
vari par to ziņot biedrībai DIA+LOGS 

pa tālruni 67243101 (darba dienās no plkst. 10.00-18.00).

Ja esi izlēmis šļirci savākt, dari to droši:

Ja tomēr gadījies sadurties, rīkojies nekavējoties:

3-5 min

Ļauj brūcei 
brīvi asiņot, 

nenospiežot bojājuma 
vietu.

Neberzējot 
mazgā brūci

ar ūdeni 
un ziepēm.

3-5 min 
skalo brūci 

zem tekoša ūdens, 
ja iespējams.

Uzliec pārsēju.


